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Ved Behandlingen af Finantslovforslaget for 1874 ——7s i Rigsdagen blev der under

den som Indtægt af de kongelige Haver i Finantsaaret budgetterede Sum optaget et Beløb af
500 Rd. som Leieindtægt as de Rosenborg Brondanstalt over-ladte Arealer af Rosenborghave.
J Henhold hertil opfordrede man i Skrivelse af 22de April d. A. Bestyrelsen for bemeldte

Brondanstalt til at indbetale det omhandlede Beløb i Statskassen og udbad sig derhos Medde-

lelse om, hvorvidt Bestyrelsen maatte være beredt til at oprette den fornødne Leiekontrakt for at

sikre Leieafgiftens fremtidige Erlasggelse Som Svar herpaa har man modtaget den hoslagte
Skrivelse af 9de Mai d. A, i hvilken Bestyrelsen har nægtet at betale det paagjældende Beløb

og at indgaae nogen Leiekontrakt Da man, som meddelt Folkethingets Finantsudvalg i Skri-

velse af 27de lanuar d. A., efter Indholdet af den af Regjeringens jnridiske Konsulent over

Sagen asgivne Erklæring, ikke har kunnet gjøre Regning paa, at en Opsigelse af det Anstalten
overlaite Areal ——— der formentlig var det eneste Middel, der efter Modtagelsen af-Bestyrel-

sens ovennævnte Svar stod til Raadighed —- vilde erholde Domstolenes Billigelse, har man

ikke foretaget yderligere Skridt i denne Sag, og man . har derfor heller ikke for Finants-

aaret 1875—76 paaregnet nogen Leieindtægt af Arealet. «

Med Hensyn til den forhøiede Leieindtægt af Beboelsesleilighederne i Gartnergaarden
i Frederiksberghave henvises til, hvad derom er bemærket i Anmærkningerne til Finantslovfor-

slaget for 1874—75.
»

Ifølge den ved Tillirgsbevillingsloven for 1873——74« og Finantsloven for 1874

——7s dertil meddelte Bemyndigelse ere de Leieafgifter, som Aktieselskabet -den zoologiske

Have ved Kjøbenhavn« skulde have erlagt i de nævnte tvende Finantsaar for det Selskabet
overladte Areal ved Frederiksberghave, eftergivne. Idet man henviser til de i Anmærkningerne

til Finantslovforslaget for 1874——75 herom fremsatte Bemærkninger, søges herved Bemyndigelse
til ogsaa for Finantsaaret 1875-lis at eftergive Selskabet den omhandlede Leieafgift, der der-

for ikke er paaregnet som Indtægt Bemeldte Aktieselskab har overtaget de i Frugttræplante-

skolen »Brune Dyrehave« værende Frugttræer og anke, tilligemed nogle Statskassen tilhørende

Haveredskaber for en Kjøbesum af 1,000 Rd., hvilket Beløb ifølge den med Selskabet afsluttede

Overenskomst bliver at indbetale i Statskassen med 75 aarligt i de 5, første Aar efter Kon-

traktens Afslutning, første Gang i Finantsaaret 1873 ——74. J Henhold hertil er der som Af-

drag paa den nævnte Kjøbesum i 1875—76 opført som Indtægt et Beløb af 400 Kr. ·

J Forpagtningsafgift af Frederiksborg Driveri- og Økouomihave er opført 36 Kr.

mere end i 1874 ——7s paa Grund af, at Forpagtningen, der udløber den Iste Oktober 1874,

er fornyet for et Tidsrum af 10 Aar mod, at Afgiften forhøies fra 664 Kr. til 700 Kr.

aarlig.

I Forpagtningsafgift af Haven ved Rodebro ved Frederiksborg Slot har i de senere

Finantsaar været opført et Beløb-af 15 Rd. aarlig, hvilken Indtægt ikke er opførtfor Finants-
aaret 1875-76; med Hensyn hertil bemærkes Følgende:

Den nævnte Have har fra Iste April 1869 været udleiet for et Tidsrum af 5 Aar

til afdøde Slotsforvalter ved Frederiksborg Slot, Ritmester Giillich, hvis Enke efter hans
Død er indtraadt i Leieforholdet. Da dette udlob den Iste April 1874 og Fru Giillich ikke

ønskede at fortsætte Leiemaalet om den nævnte Have, der kun udgjør e. 1 Skjeppe Land, og


